



# കേരള ഹിന്ദി പ്രചാര സഭ

തിരുവനന്തപുരം - 695014

ഫോൺ : കാര്യാലയം 0471-2321378, 2329459, 2329200, സുഗമ വിഭാഗം: 8078384841

E-mail : khpsabha12@gmail.com, Website : www.keralahindipracharsabha.in



(പിൻസിപ്പൽ,

സംസ്ഥാനത്തെ എയ്ഡഡ്-അൺഎയ്ഡഡ് സി.ബി.എസ്.ഇ/ ഐ.സി.എസ്.ഇ. സ്കൂളുകളിൽ 1 മുതൽ 10 വരെയുള്ള ക്ലാസ്സുകളിലേയ്ക്ക് കേരള ഹിന്ദി പ്രചാര സഭ നടത്തുന്ന സുഗമ ഹിന്ദി പരീക്ഷയ്ക്ക് വിദ്യാർത്ഥികളെ ചേർക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷാഫാറം ഇതോടൊപ്പം അയക്കുന്നു.

**പരീക്ഷാ തീയതി : 29.11.2025**

**അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ട അവസാന തീയതി : 30.8.2025**

അതാത് സ്റ്റാൻഡേർഡിലെ ഹിന്ദി വിഷയത്തിന്റെ നിലവാരത്തിന് അനുസൃതമായിരിക്കും ചോദ്യപേപ്പർ. പരീക്ഷ 2 മണിക്കൂർ ആയിരിക്കും. പുരിപ്പിച്ച അപേക്ഷാഫാറം ലഭിക്കുന്ന മുറയ്ക്ക് ഓരോ കുട്ടിക്കും പഠനസഹായി അയച്ചു തരുന്നതാണ്. പരീക്ഷാകേന്ദ്രത്തിന്റെ ചെലവ് സഭ വഹിക്കുന്നതാണ്. ഫീസ് നിരക്കും ഇൻസെന്റീവ് കഴിച്ച് സഭയിൽ അടക്കേണ്ട തുകയും ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

| സ്റ്റാൻഡേർഡ്          | I  | II | III | IV | V   | VI  | VII | VIII | IX  | X   |
|-----------------------|----|----|-----|----|-----|-----|-----|------|-----|-----|
| ഫീസ് നിരക്ക്          | 60 | 60 | 60  | 75 | 100 | 125 | 150 | 200  | 225 | 250 |
| സഭയിൽ അടയ്ക്കേണ്ട തുക | 50 | 50 | 50  | 65 | 85  | 110 | 130 | 175  | 200 | 225 |

പരീക്ഷാഫീസ് മണിഓർഡർ, ബാങ്ക് ഡ്രാഫ്റ്റ്, സഭയുടെ ഫെഡറൽ ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട് എന്നിവ മുഖാന്തിരമോ സഭയിൽ നേരിട്ടോ അടയ്ക്കാവുന്നതാണ്. കൂടാതെ മുകളിൽ വലത്തെ അറ്റത്ത് കാണിച്ചിരിക്കുന്ന QR Code സ്കാൻ ചെയ്തും പണം അടയ്ക്കാം. പണം അടക്കുന്നവർ തപാൽ വഴിയോ, സഭയുടെ E-Mail വഴിയോ ലിസ്റ്റും ഒപ്പം പണം അടച്ചതിന്റെ സ്ക്രീൻ ഷോട്ടും അയച്ചുതരേണ്ടതാണ്.

സഭയുടെ ബാങ്ക് A/c No:14290200069780, IFS Code: FDRL 0001429, ഫെഡറൽ ബാങ്ക്, കോട്ടൺഹിൽ

ഓരോ ക്ലാസ്സിൽ നിന്നും പരീക്ഷ എഴുതുവാൻ താല്പരപ്പെടുന്ന കുട്ടികളുടെ ലിസ്റ്റും ഇൻസെന്റീവ് കഴിച്ചുള്ള പരീക്ഷാഫീസും 2025 ആഗസ്റ്റ് 30-നകം സഭാകാര്യാലയത്തിൽ ലഭിക്കേണ്ടതാണ്.

പരീക്ഷാ സെന്റർ അനുവദിക്കുന്നതിന് കുറഞ്ഞത് 50 പരീക്ഷാർത്ഥികൾ ഉണ്ടായിരിക്കണം. സുഗമ ഹിന്ദി പരീക്ഷയ്ക്ക് പങ്കെടുക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾക്കും സ്കൂളിനും താഴെപറയും പ്രകാരം ഉപഹാരങ്ങൾ നൽകുന്നതായിരിക്കും :

- 1 വിജയിക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഗ്രേഡ് രേഖപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ നൽകുന്നതാണ്.
- 2 ജില്ലാതലത്തിൽ ഓരോ സ്റ്റാൻഡേർഡിലും ഏറ്റവും കൂടുതൽ മാർക്ക് നേടുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഒന്നും, രണ്ടും മൂന്നും റാങ്കുകൾ നൽകി പുരസ്കാരങ്ങൾ നൽകുന്നതാണ്.
- 3 ജില്ലാതലത്തിൽ ഏറ്റവും കൂടുതൽ വിദ്യാർത്ഥികളെ പങ്കെടുപ്പിക്കുന്ന സ്കൂളുകൾക്ക് ഒന്ന്, രണ്ട്, മൂന്ന് എന്നീ നിലയിൽ ഉപഹാരങ്ങൾ നൽകുന്നതാണ്.
- 4 സംസ്ഥാനതലത്തിൽ ഏറ്റവും കൂടുതൽ വിദ്യാർത്ഥികളെ പങ്കെടുപ്പിക്കുന്ന സ്കൂളുകൾക്ക് ഒന്ന്, രണ്ട്, മൂന്ന് എന്നീ നിലയിൽ ഉപഹാരങ്ങൾ നൽകുന്നതാണ്.

(പ്രത്യേക ശ്രദ്ധയ്ക്ക് : സഭയിലെ ജീവനക്കാരുടെ ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിലോ വാട്സപ്പ് നമ്പർവഴിയോ യാതൊരു കാരണവശാലും ഫീസടയ്ക്കുവാൻ പാടുള്ളതല്ല. അപ്രകാരം അടയ്ക്കുന്ന ഫീസിന് സഭ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല

തിരുവനന്തപുരം  
16-05-2025

വിശ്വസ്തതയോടെ

അഡ്വ. ബി.മധു  
സെക്രട്ടറി



## KERALA HINDI PRACHAR SABHA

Thiruvananthapuram-695 014

Phone - Office : 0471-2321378, 2329459, 2329200, Mob: 8078384841

E-mail : khpsabha12@gmail.com, Website : www.keralahindipracharsabha.in



The Principal

Application form for enrolling the students of standard I to standard X for the Sugama Hindi Examination (CBSE/ICSE) conducted by the Kerala Hindi Prachar Sabha in aided and unaided schools in the State is enclosed.

**Date of Examination : 29.11. 2025. Last Date of submission of Application : 30.8.2025**

The question paper will be on a par with the standard of Hindi subject in the respective classes. Duration of examination is 2 hours. On remittance of the fees study materials will be supplied to each student. Sabha will bear the centre expense. The details of fees are shown below:

| Standard                                        | I  | II | III | IV | V   | VI  | VII | VIII | IX  | X   |
|-------------------------------------------------|----|----|-----|----|-----|-----|-----|------|-----|-----|
| Rate of Fees                                    | 60 | 60 | 60  | 75 | 100 | 125 | 150 | 200  | 225 | 250 |
| Amount to be remitted after deducting incentive | 50 | 50 | 50  | 65 | 85  | 110 | 130 | 175  | 200 | 225 |

Payment may please be made by Money Order, Bank Draft, Account Transfer, or Direct. Payment can also be made by scanning the QR code given on the top right side of this letter. The screenshot of such payments should be enclosed with the application form and should be sent to the Sabha direct by post or through E-mail.

Our A/c No:14290200069780, IFS Code: FDRL 0001429, Federal Bank, Cotton hill.

The list of students who desire to appear for the examination may be sent to the Sabha, class-wise, along with the fees after deducting the incentive latest by 30/08/2025.

For allotment of an Examination Centre in the school there should be minimum 50 numbers of students enrolled.

For the students and schools who participate in the Sugama Hindi Examination the following awards will be distributed.

1. All successful candidates will be given certificates noting their Grades.
2. Students who secure highest score in each class at district level will be given awards after assigning First, Second, and Third Ranks.
3. The Schools which enroll highest number of students altogether in each district will be suitably awarded assigning First, Second and Third places.
4. The Schools which enroll highest number of students altogether in State Level will also be suitably awarded assigning First, Second and Third places.

**NB: Examination fees are not allowed to be remitted to individual accounts of the employees. Sabha will not be responsible for such remittances.**

Yours faithfully,

Thiruvananthapuram  
16-05- 2025

  
**Adv. Madhu.B**  
Secretary



**സുഗമ ഹിന്ദി പരീക്ഷ 2025**  
**സി.ബി.എസ്.ഇ. / ഐ.സി.എസ്.ഇ.വിഭാഗം**

2) ഉത്തരകടലാസ് മുഖ്യ നിർണ്ണയം നടത്തുവാൻ താല്പര്യമുള്ള അധ്യാപകർ അവരുടെ പേരും മേൽവിലാസവും ഫോൺ നമ്പരും മറുപുറത്ത് എഴുതി അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.